<?

fSJ

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

X-^-OS /ЮХ»-х

О закреплении муниципальных бюджетных образовательных
учреждений за определенными территориями Симферопольского
района и признании утратившими силу некоторых распоряжений
администрации Симферопольского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях
реализации конституционных прав на получение образования, обеспечения
приема в образовательные организации, предоставляющие общедоступное и
бесплатное дошкольное, начальное общее, основное общее, среднее общее
образование гражданам, которые проживают на территории Симферопольского
района:

1 .Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные

I
I

учреждения за определенными территориями Симферопольского района
Республики Крым согласно приложению к настоящему распоряжению
(Приложение 1).

2 .Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные учреждения за
определенными территориями Симферопольского района Республики Крым
Согласно приложению к настоящему распоряжению (Приложение 2).

3 .У правлению образования администрации Симферопольского района
Республики Крым (Дмитрова С.В.) довести настоящее распоряжение до
сведения руководителей образовательных учреждений Симферопольского
района Республики Крым.

4 . Признать утратившим силу:
распоряжение администрации Симферопольского района Республики

Крым от 23.05.2024 «О внесении изменений в распоряжение администрации
Симферопольского района от 18.04.2024 № 148-р «О закреплении
муниципальных бюджетных образовательных учреждений за определенными
территориями Симферопольского района и признании утратившими силу
некоторых распоряжений администрации Симферопольского района»;

h
»«■

распоряжение администрации Симферопольского района Республики
Крым от 18.04.2024 № 148-р «О закреплении муниципальных бюджетных
образовательных учреждении за определенными территориями
Симферопольского района и признании утратившими силу некоторых
распоряжений администрации Симферопольского района».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжение возложить
на заместителя главы администрации Юрченко И.С.

Глава администрации

\ ИЬРНО
|Очальник отдела
д^опройззодст;1рОй:

С

>0^
»О'>**-*.....

ОТДЕЛ

<«
45
С"*'

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА)!)
ДЖКратюк
TBAill

И КОНТРОЛЯ rh4?

и KOHTpOJ

ж

^QiAWCKOfr)

«

A

ОЩф’клож!
ДЕЛОПРСШ^ШФ]

Ж ЙКоетйферс^
|нию администрации

, ..... района
Респубдой Крым

Закрепление муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за
определенными территориями Симферопольского района

№
п/н
”Т

2.

Название общеобразовательного
учреждения

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Винницкая школа»
Симферопольского района
Республики Крым
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гвардейская школа № 1»
Симферопольского района
Республики Крым

Населенный пункт

с. Винницкое;
с. Раздольное (дети от 5 до 18 лет).

пгг. Гвардейское: ул, Карла Маркса.
ул. Титова, ул. Гагарина,
кв.Каштановый, ул. Аллейная,
ул. Ореховая, ул. Юбилейная,
ул. Сумская, ул. Стадаонная,

•5

пер. Сумской, пер. Мельничный,
лер. Медицинский;
с. Новый Сад (дети от 5 до 18 лет),

с. Красная Зорька (дети от 10 до 18 лет).

3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гвардейская школа-гимназия №2»
Симферопольского района
Республики Крым

пгт. Гвардейское: ул. Набережная,
ул. Шевченко, ул. Березовского,
ул. Ботаническая, территория прилегающих
улиц; ул. Военный городок: в/ч 4645, зд. 1-
2;
ул. Жуковского, ул. Линия б, ул. Зенитная,
ул. Казмирчука, ул. Колхозная;
ул. Острякова, ул. Рьпсова,
ул. Строительная, ул. Лавандовая,
ул. Линия 5, СТ «.Авиатор»:
СТ «Надежда»;
с. Софиевка: ул. Центральная с № 1 по №
S3 - нечетная сторона и с № 2 по Jfe 76 -
четная сторона, ул. Солнечная,
ул. Раздольная, ул. Береговая,
ул. Ломоносова, ул. Арзы,
ул. Воронежская с № 1 по № 63 -
порядковая нумерация, ул. Воронежская с
№ 104 по
№ 163 - порядковая нумерация,
ул. Василевского с № 2 по № 72 - нечетная
сторона, ул, Василевского с № 2 по № 72 -

/

f /

35,

9

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Трёхпрудненская школа-гимназия
имени К.Д. Ушинского»
Симферопольского района
Республики Крым

36.

37.

38.

39.

40.

41

42»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Трудовская школа»
Симферопольского района
Республики Крым______________ _
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Украинская школа»
Симферопольского района
Республики Крым________________
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Укромновская школа»
Симферопольского района
Республики Крым
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Урожайновская школа имени
летчика-истребителя
Варльшина К.В.» Симферопольского
района Республики Крым
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
<'Ч айки некая школа»
Симферопольского района
Республики Крым
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Чистенская школа - гимназия имени
Героя Социалистического Труда
Тарасюка Ивана Степановича»
Симферопольского района
Республики Крым
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Широковская школа»
Симферопольского района
Республики Крым

Начальник управления образования ‘ ВЕРНО
Нальни к отдела у
д^проиэаодствв и «У

юва

с. Трёхпрудное; с. Фонтаны;
с. Трудолюбово;
с. Камышинка, с. Чистенькое: жилой
квартал «Чокъракъ» (дети от 5 до 18 лет).
с. Новозбурьевка, СНТ «Новозбурьевка»,
СНТ «Колос», СНТ «Ивушка».
(дети от 5 до 18 дет).__________________
с. Трудовое;
п. Айкаван;
с. Акрополис;
с. Ана-Юрт
(дети от 5 до 18 лет).__________________
с. Украинка (дети от 5 до 18 лет).

с. Укромное;
с. Совхозное (дети от 5 до 18 лет).

с. Урожайное;
с. Живописное (дети от 5 до 18 лет).

с. Чайкино; с. Солнечное.
с. Первомайское: ул. Сумская, ул. 40 лет
Победы,
ул. Первомайская,
пер. Тепличный (дети от 5 до 18 лет).
с. Чистенькое;
с. Левацки (дети от 5 до 18 лет).

с. Широкое;
с. Куприно;
с. Дивное;
с. Пролетное (дет1 ,5\WCKOi

ЖЮГ

ITO1
^|ДЕЛ0П1^

'^1

у?
о